


REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER SHERIF SHEHU

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA LAGJIA KONGRESI, RR.
VOJO KUSHI, GODINA NR.5, AP. NR.
8

DEGA VENDORE VLORE TEL: 0699784939

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMISE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 2536 Nr. koleksioni: 1273/
.
Lushnje mé 19/09/2020 £
Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar |
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e té dhénave personale”, i ndryshuar
A2020064100109237703

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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DATE 19/09/2029

NR REP 2536 mozeosuom-... 70
:NR KOL 1273/ LESHIMI I DESHMISE
3 Si TRASHEGIMISE LIGJORE

i
Sot mé daté 19/09/2020, para meje Noter SHERIF SHEHU, anétar né Dhomén Kombétare té Noterisé,

" Dega Vendore VLORE, me zyré né adresén Lushnje, LAGIIA KONGRESI, RR. VOJO KUSHI, GODINA
NR.5, AP. NR. 8, u paraqit personalisht:

KERKUES/IT:

Etmond Arapi, atésia Zabit, amésia Sulltane, shtetas Shqiptar, lindur né Zgjane, Lushnié dhe banues
né Lushnje, me adresé L. Xhevdet Nepravishta Rr.Misto Mame; Nd. 037; H. 2; Ap. 4; Lushnj&; Lushnje;
9001; Lushnje, lindur mé 27/05/1972, gjendja civile *“i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t&
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036357795 dhe nr.
personal H20527101M , .

ORIEKTI: Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér té ndjerin Zabit Arapi

BAZA LIGIORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994 “Kodit
Civil i Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j;
nenet 97, 111, 112, 113 e vijues té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

Pasi administrova né térési provat shkresore té prezantuara nga kérkuesi dhe dégjova pretendimet e tij, Uné
Noteri kryesisht, bazuar né nenin 111, 113 té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, pérpara
shqyrtimit té bazueshmérisé né ligj e né prova té kérkesés, verifikova dhe konstatova se kjo ¢éshtje hyn né
kompetencén e Shérbimit Noterial, té€ Degés Vendore Vloré, pérkatésisht Noter SHERIF SHEHU, me zyré
Noterie né Lushnje, territor mbi té cilén shtrin kompetencén kjo zyré pér shqyrtimin e késaj kérkese. Né
kéto kushte,

-Kerkues: Etmond Arapi, eshte djali i te ndjerit, Zabit Arapi, ndaj ne baze te nenit 111 te ligjit nr.
110/2018, “Pér Noteriné”, ajo ka interes te ligjshém ne kete kérkim, pra legjitimohet te paragese kerkimin
para noterit.

-Dhoma kombetare e Noterise ka aprovuar leshimin e kesaj Deshmie Trashegimie Ligjore, pasi nga
verifikimi i Regjistrit Kombetar te Testamenteve nuk rezultoi te ishte lene testament nga i ndjeri Zabit
Arapi.

-Ne lidhje me pretendimin e kerkuesit, para noterit u shtruan per zgjidhje keto géshtje:

1-Percaktimi i trashegimtareve te trashegimlenesit te kerkuar nga kerkuesi.

2-Pjeset takuese te secilit prej tyre.

-Per te zgjidhur kete problem, une noteri i referohem nenit 318 te Kodit Civil, i cili ne lidhje me
percaktimin e trashegimtareve te vete trashegimlenesit dhe pjeset takuese te secilit, ben te zbatueshem
ligjin e kohes se geljes se trashegimise, referuar rregullimit ligjor ne kohen e vdekjes se trashegimlenesit.
-Nga verifikimi i fakteve dhe dokumentacionit te paraqitur ne zyren noteriale, rezulton e provuar se me
date 15/08/2020, ka vdekur trashegimlenesi: Zabit Arapi, atesia Veli, datelindja: 25/12/1948, vendlindja:
Zgjane, Lushnje, dhe vendi i vdekjes L. Xhevdet Nepravishta, Lushnje, gjinia: mashkull, gjendja civile: i
martuar, nr. personal: E812250340, fakt ky qe vertetohet nga Certifikata e Vdekjes, leshuar date:
15/09/2020, nga Zyra e Gjendjes Civile ZGIC 1, Lushnje.

~-Per rastin konkret ligji i zbatueshem eshte Ligji nr.7850,date 29.07.1994”, Kodi Civil i Republikes se

Shqiperise” dhe megenese nga verifikimi nuk rezulton qe trashegimlénési té keté 1€né testament, ne Baze
te nenit 317 te Kodit Civil, do te zbatohet trashegimia ligjore.

-Neni 361 i kodit aktual, percakton ne paragrafin e pare te tij si trashegimtare ligjor te radhes se pare
bashkeshorten dhe femijet me formulimin”. Ne radhe te pare thirren ne trashegim femijet dhe hashkeshorti
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~ -Nga Certifikata familjare e periudhes 1950-1974 date 15/09/2020 nga Zyra e Gjendjes Civile (Arkiva)

™\ Nenprefektura Lushnje. Certifikata familjare e periudhes 1974, ajo e dates 10/08/2020, e dates 30/08/2020

ahe Certifikates se marteses, leshuar ne date 15/09/2020, nga Zyra e Gjendjes Civile, ZGJC 1, Lushnje,

# % gjendja familjare per periudhen 1950-2020 dhe perberja familjare, deri ne momentin, kur ka ndodhur
" vdija e te ndjerit, Zabit Arapi, rezulton se i ndjeri ka gene i martuar me:

-Sulltane Arapi, atésia Shaqir, datelindja: 31/03/1951, lindur ne Skilaj, Lushnje dhe banuese ne L.
- Xhevdet Nepravishta, Lushnje, gjendja civile: e ve, gjinia: femer, me shtetesi Shqiptare, identifikuar me nr.

personal F15331043C.

Nga kjo martese u kane lindur 2 (dy) femije:

1-Etmond Arapi, atésia Zabit, datelindja:27/05/1972, lindur ne Zgjane, Lushnjé dhe banues ne L. Xhevdet
Nepravishta, gjendja civile: i martuar, gjinia: mashkull, me shtetesi Shqiptare, identifikuar me nr. personal
H20527101M.
2-Mimoza Kugqi, atésia Zabit, datelindja:27/04/1977, lindur ne Zgjane, Lushnje dhe banuese ne L. Clirimi,
Lushnje, gjendja civile: e martuar, gjinia: femer, me shtetesi Shqiptare, identifikuar me nr. personal
H754271800.

-Nga te gjitha Certifikatat e Lindjes se bashkeshortes dhe femijeve te trashegimlenesit, te administruara
nga une noteri, rezulton se kane gene gjalle ne kohen e vdekjes, bashkeshortja dhe 2 (dy) femijet e tij dhe
si te tille perfshihen ne rrethin e trashegimtareve ligjor te radhes se pare te tij.

-Nga hetimi nuk rezulton qe ndonje nga trashegimtaret e mesiperm te kete hequr dore nga trashegimia, te
jene shpallur te padenje per te trasheguar me vendim gjykate, apo te jene perjashtuar nga trashegimia e
trashegimlenesit: Zabit Arapi.

-Gjithashtu nuk rezulton qe trashegimlenesi te kete pasur martesa te tjera te mepareshme, as te kete pasur
femije jashte martese, apo te biresuar.

-Kerkuesi me deklaroi se nuk ka trashegimtare te tjere ligjore, perveg atyre te pasqyruar ne trungun
familjar dhe te pasqyruar ne Certifikatat e Lindjeve te depozituara prej tij.

-Persa me lart, trashegimtare ligjore te trashegimlenesit: Zabit Arapi, jane: bashkeshortja e tij Sulltane
Arapi dhe 2 (dy) femijet e tij: Etmond Arapi, dhe Mimoza Kugqi, te cilet trashegojne secili nga 1/3-ten, e
pjeses se pasurise trashegimore te tij dhe detyrimet e tij ne te njejten mase.

VENDOSA
Pranimin e kerkeses dhe Leshimin e Deshmise SeTrashegimise Ligjore per trashegimlenesin:
-Zabit Arapi duke percaktuar si trashegimtare ligjore te radhes se pare te tij: bashkeshorten dhe 2 (dy)
femijet e tij:

1. Sulltane Arapi, bashkeshortja,
2. Etmond Arapi, i biri,
3. Mimoza Kuqi, e bija.

te cilet trashegojne nga 1/3-ten, e pjeses se pasurise trashegimore te tij dhe detyrimet e tij ne te njejten
mase.

-Kjo déshmi trashégimie, pavarésisht rrethit t€ trashégimtaréve te siperpermendur, né gastin e regjistrimit
prané DVASHK perkatese (Lushnje, etj.), nuk mund t€ cenojé pjesén e bashkéshortit t&€ prezumuar
bashképronar pér pasurité e pérfituara pérgjaté martesés.

-Kérkuesi, brenda 30 ditéve duhet t&€ depozitojé¢ né DVASHK perkatese (Lushnje, etj.) njé kopje té
déshmisé sé trashégimisé, Né t€ kundert me kalimin e kétij afati pérvec tarifés sé regjistrimit, pér ¢do dité
vonese q¢ ka kaluar nga kjo daté, duhet té paguajé njé tarifé shtesé¢ té€ barabarté me 10% té tarif€s sé
regjistrimit.
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-U leshua ne Lushnje, sot me date 19/09/2020, redaktuar ne 3 (tre) fage dhe 4 (kater), kopje te
barasvlefshme ku nje kopje mbahet ne arkiven e zyres noteriale dhe nga nje kopje u jepet secilit
_ trashegimtar. %
A Ve NOTER
iy Sherif Shehu
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Dhoma Kombétare e Noterisé
Vloré
Do "

Tirané, daté 18/09/2020

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés me nr. 3462-35,

Noter/e SHERIF SHEHU
Lushnje

Né pérgjigje té kérkesés sé Noter/e SHERIF SHEHU, administruar nga DHKN mé daté
18/09/2020, ku kérkohet informacion dhe kérkesé pér lejimin e léshimit té déshmisé sé
trashégimisé sé té ndjerit/és Zabit Arapi, referuar nenit 111, pika 2 e ligjit nr. 110/2018 “Pér
noteriné”; Dhoma Kombétare e Noterisé, Ju informon se:

1)Nga verifikimi né regjistrin Kombétar té Testamenteve, nuk rezulton qé trashégimlénési/ja, i/e
ndjeri/a Zabit Arapi té keté disponuar me testament gjaté gjallérisé sé tij/saj.

2)Nga verifikimi né regjistrin Kombétar t€ Déshmive, nuk rezulton té keté kérkesé té méparshme
drejt DHKN pér t€ ndjerin Zabit Arapi

Pér sa mé sipér, DHKN Ju konfirmon se mund t€ vijoni me 1&shimin e déshmisé€ s€ trashégimisé
pér trashégimlénésin/en té ndjerin/én: EMRI: Zabit; MBIEMRI:Arapi; ATESIA: Veli; AMESIA:
Leme;

VENDLINDIJA: Zgjane, Lushnjé; GIENDJA CIVILE NE MOMENTIN E NDERRIMIT TE
JETES:MAR DATELINDJA:25/12/1948; VENDBANIMI I FUNDIT:; VENDI I VDEKJES: ;
NR. PERSONAL: E812250340;

Dhoma Kombétare e Noterisé
Kryetare Mimoza SADUSHAJ

Shenim: DHKN nuk mban pergjegjesi per kerkime ge nuk japin rezultat ne sistemin elektronik per arsye te regjistrimit me te dhena
jo te sakta te gjeneraliteteve te Trashegimlenesit. Pergjigjia e DHKN me lart eshte hartuar si rezultat i kerkimit ne regjistrat perkates
te administruara nga DHKN, sipas te dhenave te Kerkeses se hartuar nga Noteri.
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